
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 24. listopadu 2022 

Č. j.: 2022/124311/CNB/420 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky „Dodávka 2 ks tunelových 

myček s příslušenstvím pro závodní jídelny II.“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále také „ZD“) k žádosti dodavatele a zároveň v návaznosti na tuto 

žádost zadavatel mění ZD v souladu s § 99 zákona následovně: 

Dotaz č. 1 

„Rozpor mezi technickými požadavky myčky v příloze č. 1 ZD - Návrh smlouvy a přílohou  

č. 2 ZD - Cenová tabulka 

Myčka v I. patře 

V příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy - technické požadavky kupujícího je požadována Zóna sušení 

- Rohové provedení.  

V příloze č. 2 ZD - Cenová tabulka – je u položky č. 13 požadovaný výstupní stůl v rohovém 

provedení.  

 

13 Výstupní nerezový válečkový stůl, 90°, rohový, stůl vybaven postranními válečky pro 

snadný posuv košů, koncový spínač, odnímatelné nerezové spodní rošty s možností 

jejich mytí v průchozím stroji 

 

DOTAZ: Prosíme o vysvětlení, která z těchto variant má být naceněna.“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k dispozicím dotčeného prostoru požaduje myčku se zónou 

sušení v rohovém provedení. Součástí takové myčky by měl být i výstupní rohový nerezový 

stůl. Zadavatel uvádí, že v závislosti na technickém řešení účastníkem nabízeného modelu 

myčky může být cena výstupního rohového stolu obsažena buď v ceně myčky, nebo stůl může 

být naceněn jako samostatná položka. 

 

Položka č. 13 přílohy č. 2 ZD – Cenová tabulka proto slouží dodavateli pro případ,  

kdy výstupní rohový nerezový stůl potřebuje nacenit jako samostatnou položku. 

V případě, že bude cena výstupního rohového stolu obsažena v ceně myčky, účastník 

položku č. 13 nacení 0 Kč. 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Z výše uvedeného důvodu se dle zadavatele nejedná o rozpor mezi technickými požadavky 

v příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy a v příloze č. 2 ZD – Cenová tabulka. 

 

Dotaz č. 2: 

„Specifikace nerezových stolů do prostoru myčky 

Nerezové stoly k mycímu centru v přízemí:  

Veškeré nerezové stoly nemají uvedené rozměry respektive jejich požadovanou délku, která  

je rozhodující pro správné nacenění stolů. Uvedené parametry jako je výška stolu a případná 

hloubka, není v tomto případě směrodatný údaj, podle kterého by se nerezový nábytek mohl 

nacenit. Délka stolů je závislá na zvoleném modelu mycího stroje, ale vzhledem k tomu, že nebyl 

doložen žádný výkres stávajícího prostoru v měřítku, nelze délku stolů odvodit.  

Nerezové stoly k mycímu centru v 1. patře:  

Veškeré nerezové stoly nemají uvedené rozměry respektive jejich požadovanou délku, která  

je rozhodující pro správné nacenění stolů. Uvedené parametry jako je výška stolu a případná 

hloubka, není v tomto případě směrodatný údaj, podle kterého by se nerezový nábytek mohl 

nacenit. Délka stolů je závislá na zvoleném modelu mycího stroje, ale vzhledem k tomu, že nebyl 

doložen žádný výkres stávajícího prostoru v měřítku, nelze délku stolů odvodit.  

DOTAZ: Prosíme o doplnění požadované délky jednotlivých stolů.“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že délku požadovaných nerezových stolů neuvedl záměrně. Zadavatel  

si je vědom skutečnosti, že rozměry myček se mohou lišit v závislosti na modelu myčky,  

a zároveň zadavatel upozorňuje, že rozměry dotčených prostor, kde mají být myčky 

s příslušenstvím instalovány, jsou pevně dány a není možné tyto prostory stavebně upravovat.  

 

Délka nerezových stolů se tedy bude odvíjet od typu a rozměrů dodané myčky. Pro potřebu 

odvození rozměrů prostor a délky nerezových stolů tak zadavatel přistoupil k doplnění 

DWG výkresů do zadávací dokumentace (viz odpověď zadavatele na dotaz č. 3). 

 

Dotaz č. 3: 

„Zadávací dokumentace – bod č. 8. Požadavky na způsob zpracování nabídky  

Podle bodu 8.2.8 má být doložen uchazečem Technického výkresu prostor. Vzhledem k tomu, 

že u ZD nebyly doloženy výkresy stávajících prostor v měřítku, u nerezových stolů a myček 

nejsou uvedeny požadované rozměry, žádáme vás o DWG výkres prostor mytí k zakreslení 

požadovaných zařízení nebo výkres ve formátu pdf v příslušném měřítku.“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel  potvrzuje, že součástí nabídky dodavatelů musí být technický výkres prostor  

se zakreslením umístění zadavatelem požadovaných zařízení a příslušenství.  

 

Vzhledem k tomu, že součástí ZD nebyly výkresy stávajících prostor v měřítku, přistoupil 

zadavatel ke změně zadávací dokumentace spočívající v doplnění přílohy č. 5 ZD – DWG 

výkres prostor přízemí a přílohy č. 6 ZD – DWG výkres prostor 1. patra. 

 

 



 3 

S ohledem na výše uvedené změny zadavatel dále přistoupil k prodloužení lhůty  

pro podání nabídek, která nově končí dne 5. 12. 2022. 

 

S pozdravem             

 

 

    v z. Ing. Ladislav Zelenka                    Ing. Martin Harold 

náměstek ředitele sekce správní           ředitel odboru Kongresové centrum ČNB 
            podepsáno elektronicky            podepsáno elektronicky 

 

                      Ing. Zdeněk Virius 

                     ředitel sekce správní 


		2022-11-24T13:08:25+0100


		2022-11-24T14:42:12+0100




